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W nawiązaniu do pisma z dniu 21-10-2008 roku 

RPO-600256-Vli-715/08/ZK/KMP w sprawie inspekcji dotyczącej zbadania stopnia 

poszanowania praw osób umieszczonych w pomieszczeniach dla zatrzymanych lub 

doprowadzonych w celu wytrzeźwienia w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaczowie oraz 

ustosunkowania się do Informacji o czynnościach przeprowadzonych przez osoby wizytujące 

informuję.

Pomieszczenia dla osób zatrzymanych w tutejszej jednostce po generalnym remoncie 

zostały oddane do użytku w 2007 roku na podstawie zatwierdzonego projektu przez 

Komendę Wojewódzką Policji w Rzeszowie. Ówczesny projekt nie zakładał zamontowania w 

pokoju lekarskim przycisków alarmowych jak i barierki w pokoju dyżurnym.

Stan ten przełożyć należy na to, że pokój lekarski usytuowany jest poza 

pomieszczeniami dla osób zatrzymanych, a więc ostatecznym osadzeniem osoby w 

pomieszczeniu. W pokoju tym lekarz przebywa jedynie na wezwanie Policji z Pogotowia 

Ratunkowego I w obecności policjantów dokonujących zatrzymania -  asystujących. 

Posiadając przy sobie niezbędny sprzęt do udzielania pierwszej pomocy.

Z dotychczasowego doświadczenia i praktyki wynika, że osoby zatrzymane 

do przebadania najczęściej dowożone są do ZOZ w Lubaczowie, co znacznie minimalizuje 

czas oczekiwania na przybycie lekarza do jednostki.

Biorąc ten fakt pod uwagę obecne doposażenie pokoju lekarskiego w Instalację 

alarmową wymagałoby poniesienia dużych nakładów finansowych, ( kierować należy 

się zasadą racjonalności ) i ujęte w planach zagospodarowania Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Rzeszowie.

I< Natomiast doposażenie w leki i sprzęt ratunkowy pokoju lekarskiego, będziemy

uzupełniać sukcesywnie.
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Pomieszczenia dla osób zatrzymanych w KPP Lubaczów wyposażone są w prycze 

i stoliki trwale przymocowane do podłoża, umożliwiające swobodne siedzenie i ustawienie 

przedmiotów. W tym przypadku należy rozważyć, czy ustawianie taboretów do siedzenia 

będzie wykorzystanie w sposób właściwy i bezpieczny.

Nie mniej jednak pod uwagę zostały wzięte żalecenia z inspekcji osób wizytujących i 

zwrócimy się z wnioskiem do KWP w Rzeszowie, jako władnej do podejmowania takiej 

decyzji, o modernizację PDOZ w KPP Lubaczów.
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